PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
Mir ttiNg& (f41112,9 pat 'WAY

TOMADA DE PREÇOS N2  2021.03.11.01 —TP - INFRA

Aos 23 (Vinte e três) dias do mês de novembro de 2021, as 09h00min, na sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura de Tejuguoca, situado a Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca/CE, reuniu-

se o Sr. Presidente JOSÉ MARCOS PINHO BRITO e os membros da Comissão Permanente de Licitações  (CPL)

ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO,  ANDERSON  JOSÉ BRITO MOREIRA, nomeados pela Portaria n2  358/2021, de 01

de outubro de 2021, para realização de sessão pública com a finalidade de recebimento dos envelopes de

habilitação e das propostas de preços referente a Tomada de Pregos supra mencionada. Para dar inicio a sessão, na

nora marcada, o Presidente deu inicio aos trabalhos, solicitando da Comissão Permanente de Licitações que registra-

se em ATA que o aviso do presente certame está publicado nos meios de comunicação Oficial, assim como, também,

no Portal de Licitações do Estado do Ceara — TCE, conforme acostado aos autos do Processo administrativo,

atendendo as normas pertinentes a matéria. A comissão procedeu com a chamada dos licitantes presentes para o

credenciamento recebimento dos envelopes de habilitação e das propostas de pregos, ocasião em que foi

constatado a presença dos pretensos licitantes relacionados: LICITANTE 01 - M L ENTRETERIMENTOS ASSESSORIA E

SERVIÇOS EIRELI — ME - CNPJ: 29.326.036/0001-41 envelope protocolado pelo Sr.  JOSE  EDMAR RODRIGUES MENDES

- CPF: 011.082.103-33; LICITANTE 02 — ARN ENGENHARIA EIRELI — CNPJ: 11.477.076/0001-51 envelope protocolado

pelo Sr.  ANTONIO  LUIZ MOREIRA JUNIO — CPF: 855.321.343-91; LICITANTE 03— M. A ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA

EPP — CNPJ: 13.167.714/0001-30 envelope protocolado pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA TEIXEIRA — CPF:

034.395.703-55; LICITANTE 04 - J P SERVICOS E LOCACOES EIRELI — CNPJ: 29.421.445/0001-27 envelope protocolado

,Jelo Sr.  ANTONIO  LUCAS MATEUS SOARES TEIXEIRA — CPF: 038.633.713-64; LICITANTE 05 — CONSRUTORA NOVA

HIDROLANDIA EIRELI — ME — CNPJ: 22.627.190/0001-80 envelope protocolado pelo Sr. FRANCISCO JERBERSON

TIMBO MAGALHAES — CPF: 817.627.633-20; LICITANTE 06 — VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME —

CNPJ: 09.042.893-0001-02 envelope protocolado pelo Sr.  ANTONIO JOSE  DE CASTRO ALVES — CPF: 228.555.303-00;

LICITANTE 07 — CONSTRUTORA MORAES EIRELI — EPP — CNPJ: 33.278.617/0001-22 envelope protocolado pelo Sr.

LUIZ FERREIRA SANTOS - CPF: 712.061.083-04; LICITANTE 08 — MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ:

09.423.269/0001-55 envelope protocolado pelo Sr. AGRIPINO FERREIRA LEITE FILHO — CPF: 122.826.933-53;

LICITANTE 09 - G7 CONSTRUÇÕES E seRvIÇos EIRELI — EPP — CNPJ: 10.572.609/0001-99 envelope protocolado pelo

Sr. FRANCISCO  JOSE  DE SOUSA NETO — CPF: 274.620.878-47; LICITANTE 10 — ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI — CNPJ: 21.139.049/0001-08 envelope protocolado pelo Sr. RAIMUNDO  JOSE  RAULINO DE LIMA — CPF:

455.677.863-87; LICITANTE 11 — DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES EIRELI — CNPJ: 25.025.604/0001-13

envelope protocolado pelo Sr. BRUNO SOUSA — CPF: 072.815.823-07 ; LICITANTE 12 — WU CONSTRUÇ ES E

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ ng 23.489.834/0001-08 CGF ng 06.920.921-5

www.teiucuoca.ce.gov.br

t1411i1 ti4
ANDERS N JOSÉ BRITO MOREIRA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA DE

•41 TEJUÇUOCA
rt000- tempo  vac  tedoi

SERVIÇOS EIRELI — EPP, envelope protocolado pelo Sr. FRANCISCO LOPES NETO — CPF: 057.886.143-76; LICITANTE 13

—  APIA  COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — ME, envelope protocolado pelo Sr. HELDERLAN

DE SOUZA CAVALCANTE — CPF: 020.116.963-05. 0 Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que

se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Todos os atos

foram realizados com observância das disposições contidas no Instrumento Convocatório da TOMADA DE PREÇOS

N2  2021.03.11 - TP - INFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE,

CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL, e na Lei n° 8.666/93 e suas

alterações. Em ato continuo aos procedimentos licitatórios, o Presidente procedeu à abertura do Envelope "A" dos

documentos de habilitação, das empresas participantes, na qual os membros e o Presidente, rubricaram todas as

documentações apresentada, incluindo as rubricas nos envelopes "B" das propostas de pregos, para assegurar a

inviolabilidade dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento

da proposta, devido o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso F, alínea "a" da Lei de Licitações. Logo após a

Comissão decidiu suspender a sessão para análise dos documentos de habilitação. 0 resultado do julgamento da

fase de habilitação será publicado nos órgãos anteriormente publicados e no Portal de Licitações do Estado do Ceará

- TCE. 0 prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o

presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, assinado pelo Presidente e membros.

Tejuguoca/CE, 23 de Novembro de 2021 às 10h45min.

Tejuguoca/CE, 23 de novembro de 2021

JOSE PI 0 BRITO

presidente da comis o permanente de licitação

Aln\-4-A -7.-SA24)A.4 1-L1

ANTÔNIA LENILCE SILVA MARINHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n2  23.489.834/0001-08 CGF n2 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br